
 
 

ZARZĄDZENIE NR 6689/23/VIII/M 
PREZYDENTA MIASTA GDYNI 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Taryfy przewozu osób i bagażu w publicznym transporcie zbiorowym 
organizowanym przez Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, ust. 4 pkt 1 i art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 zm.1) ) z przywołaniem uchwały Rady 
Miasta Gdynia z dnia 8 lutego 2023 r. NR L/1535/23 w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi 
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w gminnym przewozie pasażerskim oraz sposobu ustalania 
wysokości opłat dodatkowych i sposobu ustalania wysokości opłaty manipulacyjnej (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2023 r. poz. 790) zarządzam, co następuje: 

DZIAŁ I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ustala się uregulowania taryfowe obowiązujące w przewozach środkami publicznego transportu 
zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na liniach organizowanych przez gminę Miasto Gdynia – 
Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni na terenie gminy Miasta Gdynia oraz na terenie innych gmin na 
podstawie zawartych z nimi porozumień międzygminnych oraz zasady korzystania z organizowanych przez ten 
Zarząd przewozów minibusami osób z niepełnosprawnością. 

§ 2. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

1. Cennik - ceny za przewozy środkami publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach 
pasażerskich na liniach organizowanych przez Miasto Gdynię – Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni na 
terenie Miasta Gdynia oraz na terenie innych gmin na podstawie zawartych z nimi porozumień 
międzygminnych oraz za przejazdy minibusami osób z niepełnosprawnością organizowane przez Miasto 
Gdynię – Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni wraz z określeniem wysokości kaucji pobieranej za kartę 
elektroniczną ZKM w Gdyni oraz wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej, zawarte 
w Załącznikach Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszego zarządzenia stanowiących jego integralną część. 

2. Gdańsk – gminę Miasto Gdańsk. 

3. Gdynia – gminę Miasto Gdynia. 

4. Gmina Wejherowo, gm. Wejherowo – gminę Wejherowo. 

5. Kosakowo – gminę Kosakowo. 

6. MZK Wejherowo – Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. z o.o., zarejestrowany w rejestrze 
przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Gdańsku pod numerem KRS 0000073144. 

 
1)  Dz.U. z 2022r. poz. 2666. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 04.09.2023 r.

Poz. 4068



7. MZKZG – Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej zarejestrowany w rejestrze 
związków międzygminnych pod numerem 283. 

8. Pojazd komunikacji zbiorowej, pojazd, środek publicznego transportu zbiorowego – środek transportu 
drogowego wykorzystywany przez przewoźnika lub operatora w publicznym transporcie zbiorowym w celu 
wykonania usługi przewozu w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Miasto Gdynię – 
Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni. 

9. Podróżny, pasażer - osoba, która poprzez fakt wejścia do pojazdu komunikacji zbiorowej zawarła 
z organizatorem Gminą Miasta Gdyni – Zarządem Komunikacji Miejskiej w Gdyni umowę przewozu. 

10. Reda – gminę Miasto Reda. 

11. Rumia – Gminę Miejską Rumia. 

12. Sopot – gminę Miasto Sopot. 

13. Strefa taryfowa – obszar, którego granice wyznaczone są przez przystanki wskazane w Załączniku 
Nr 4 do niniejszego zarządzenia stanowiącego jego integralną część. 

14. Szemud – gminę Szemud. 

15. Wejherowo – gminę Miasto Wejherowo. 

16. ZKM w Gdyni, ZKM, Zarząd – jednostka budżetową Gminy Miasta Gdyni pod nazwą Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni, której zadaniem jest wykonywanie zadań własnych 
Miasta Gdynia w zakresie publicznego transportu zbiorowego, organizowanie gminnego transportu zbiorowego 
w Gdyni oraz - na mocy zawartych porozumień międzygminnych i umów – w innych gminach. 

17. ZTM w Gdańsku, ZTM – Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku jednostka budżetowa Miasta 
Gdańsk, której zadaniem jest wykonywanie zadań własnych Miasta Gdańska 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego, organizowanie gminnego transportu zbiorowego w Gdańsku 
oraz - na mocy zawartych porozumień międzygminnych i umów – w innych gminach. 

18. Żukowo – miejsko-wiejską gminę Żukowo. 

DZIAŁ II. 
UREGULOWANIA TARYFOWE 

Rozdział 1. 
System biletowy i rodzaje taryf 

§ 3. 1. Podróżni mogą korzystać z przewozu środkami publicznego transportu zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich na liniach organizowanych przez gminę Miasto Gdynię – ZKM w Gdyni wyłącznie 
na podstawie: 

1) ważnego biletu papierowego, 

2) ważnego biletu elektronicznego, 

3) dokumentu uprawniającego do przejazdu bezpłatnego lub z ulgą 100% albo zapisu na karcie elektronicznej 
lub innym nośniku opisanym w § 7 ust.1 pkt 1 lit. f), lit. g) potwierdzającego takie uprawnienie, 

4) ważnego biletu ulgowego wraz z dokumentem uprawniającym do przejazdu ulgowego, 

5) ważnego biletu ulgowego wraz z potwierdzającym uprawnienie do przejazdu ulgowego zapisem na karcie 
elektronicznej lub innym nośniku opisanym w § 7 ust.1 pkt 1 lit. f), lit. g). 

2. Za ważne uważa się bilety określone w niniejszym zarządzeniu, których : 

1) okres ważności już się rozpoczął a jeszcze nie upłynął, 

2) cena, odpowiednia dla rodzaju linii oraz Strefy taryfowej odbywanej podróży, jest zgodna z Cennikiem, 

3) prawidłowo skasowane (jednorazowe bilety papierowe i elektroniczne). 

3. Poza biletami określonymi w niniejszej taryfie, podróżni mogą realizować podróż pojazdami 
komunikacji zbiorowej w gminnych przewozach pasażerskich na liniach organizowanych oraz 
współorganizowanych przez gminę Miasto Gdynia – ZKM w Gdyni również na podstawie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4068



1) biletów emitowanych przez MZKZG w ramach zintegrowanego systemu biletowego 

2) biletów emitowanych przez ZTM w Gdańsku: 

a) na liniach 171 i N1 oraz na linii G w granicach strefy taryfowej Gdańska, 

b) na wszystkich liniach w strefie taryfowej Sopotu, przy czym w przypadku  biletów okresowych tylko na 
podstawie biletów ważnych wyłącznie w strefie taryfowej Sopotu. 

§ 4. Na system biletowy składają się: 

1) podsystem biletu papierowego, 

2) podsystem biletu elektronicznego. 

§ 5. Bilety papierowe są: 

1. emitowane przez ZKM w Gdyni lub podmioty wymienione w § 3 ust.3, 

2. przeznaczone do kasowania w środku publicznego transportu zbiorowego w gminnym przewozie 
pasażerskim, 

3. biletami na okaziciela. 

§ 6. Podsystem biletu elektronicznego składa się z: 

1. części programowej, w której przetwarzane są dane osobowe posiadacza karty (imię i nazwisko, PESEL 
lub data urodzenia i adres zamieszkania, tj. miejscowość, kod pocztowy, ulica, nr domu i mieszkania) w celu 
wystawienia karty oraz ładowania jej biletami, a także prowadzenia ich ewidencji, 

2. kart elektronicznych imiennych i na okaziciela jak również innych nośników biletu elektronicznego, 
które zaakceptowane zostały przez ZKM w Gdyni. 

§ 7. 1. Bilet elektroniczny tworzą: 

1) nośnik, tj.: 

a) karta elektroniczna wydana przez ZKM w Gdyni (zwana „eBiletem”), 

b) karta elektroniczna wydana przez ZTM w Gdańsku, 

c) karta elektroniczna wydana przez MZK Wejherowo, 

d) karta elektroniczna - elektroniczna legitymacja studencka wydana przez uczelnię, z którą ZKM w Gdyni 
zawarł stosowne porozumienie, 

e) karta elektroniczna wydana przez podmiot, z którym ZKM zawarł stosowne porozumienie, 

f) urządzenie mobilne z zainstalowaną i działającą prawidłowo odpowiednią aplikacją, 

g) inny nośnik, zaakceptowany przez ZKM w Gdyni, 

2) zapis elektroniczny w bazie danych oraz na nośniku biletu zgodny z Cennikiem. 

2. Karta elektroniczna występuje jako karta imienna lub karta na okaziciela. 

3. Karta elektroniczna imienna musi zawierać: 

1) nadrukowane na karcie: zdjęcie posiadacza oraz jego imię i nazwisko; 

2) zapisane elektronicznie wewnątrz karty: imię i nazwisko, datę urodzenia posiadacza karty. 

4. Karta elektroniczna na okaziciela nie zawiera danych wymienionych w ust. 3. 

5. Karta elektroniczna emitowana przez ZKM w Gdyni (imienna lub na okaziciela) wydawana jest po 
dokonaniu wpłaty kaucji w wysokości wskazanej w Cenniku. Kaucja jest zwracana w wysokości, w której 
została wpłacona, po dokonaniu zwrotu tej karty ZKM w Gdyni i pod warunkiem, że karta ta nie jest 
uszkodzona lub zniszczona. 

6. W sytuacji, gdy na karcie elektronicznej wydanej przez ZKM przez okres 5 (pięciu) następujących po 
sobie lat nie został zapisany żaden bilet lub uprawnienie do przejazdów ulgowych, to ZKM blokuje kartę oraz 
usuwa dane z systemu. W takim przypadku kaucja nie podlega zwrotowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4068



7. Bilet elektroniczny jest ważny jeśli zapisany jest na nim bilet ważny na dany okres, rodzaj linii i zakres 
przestrzenny odbywanej podróży. 

8. Bilet elektroniczny jest nieważny, jeśli nie spełnia cech wymienionych w ust. 7. 

§ 8. Dostępne są bilety jednorazowe i okresowe. 

§ 9. Bilety jednorazowe: 

1. są biletami na okaziciela, 

2. występują w formie papierowej oraz elektronicznej, 

3. występują jako bilety jednoprzejazdowe oraz czasowe. 

§ 10. 1. Bilety okresowe: 

1) są biletami imiennymi lub na okaziciela, 

2) występują wyłącznie w formie elektronicznej, 

3) występują jako bilety: 

a) miesięczne imienne lub na okaziciela, 

b) semestralne imienne, 

c) na okres roku kalendarzowego imienne. 

2. Wszystkie rodzaje biletów okresowych po uzyskaniu ważności nie podlegają zwrotowi. 

3. W przypadku przejazdu na podstawie biletu okresowego ważnego w danej strefie taryfowej, po 
przekroczeniu jej granicy obowiązuje bilet w cenie właściwej dla następnej strefy taryfowej. 

4. Nie dopuszcza się dopłat do biletów okresowych. 

§ 11. 1. Na elektronicznej karcie imiennej mogą być zapisywane: 

1) bilety 24-godzinne, 

2) bilety miesięczne, 

3) bilety semestralne, 

4) bilety na okres roku kalendarzowego, 

5) uprawnienia do przejazdu ulgowego lub bezpłatnego. 

2. Na elektronicznej karcie na okaziciela mogą być zapisywane wyłącznie bilety na okaziciela. 

3. Na elektronicznej legitymacji studenckiej mogą być zapisywane wyłącznie bilety imienne ulgowe. 

§ 12. 1. W publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych prze 
ZKM w Gdyni obowiązuje taryfa mieszana: 

1) strefowa w odniesieniu do biletów okresowych miesięcznych, semestralnych i na okres roku 
kalendarzowego, 

2) jednolita w odniesieniu do biletów jednorazowych jednoprzejazdowych, 

3) czasowa w odniesieniu do biletów jednorazowych czasowych 75-minutowych i 24-godzinnych. 

2. Granice Stref taryfowych określone są w Załączniku Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

3. W przypadku podróży rozpoczynającej się od przystanku stanowiącego granicę taryfową obowiązują 
opłaty oraz uprawnienia do przejazdów ulgowych zgodne z taryfą opłat obowiązującą w tej strefie taryfowej, 
do której wjeżdża pojazd komunikacji miejskiej. 

4. W przypadku podróży w granicach danej strefy taryfowej kończącej się na przystanku stanowiącym 
granicę taryfową obowiązują opłaty oraz uprawnienia do przejazdów ulgowych zgodne z taryfą opłat 
obowiązującą w tej strefie taryfowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4068



§ 13. 1. Bilet jednorazowy jednoprzejazdowy uprawnia do realizacji jednego przejazdu i po wykorzystaniu 
lub w trakcie wykorzystywania nie może być przekazany innej osobie. 

2. Bilet jednorazowy czasowy: 

1) uprawnia posiadacza tego biletu od momentu nadania mu ważności do realizacji nieograniczonej liczby 
przejazdów w okresie czasu wskazanym na bilecie, 

2) po uzyskaniu ważności nie podlega zwrotowi. 

§ 14. 1. Bilet jednorazowy papierowy (w tym w postaci odcinka karnetu) – w celu nadania mu ważności – 
musi być jednokrotnie skasowany natychmiast po wejściu do pojazdu komunikacji zbiorowej. Skasowanie 
biletu oznacza wydruk pełnego kodu cyfrowego z kasownika na bilecie. 

2. Bilet jednorazowy czasowy uzyskuje ważność po jednokrotnym skasowaniu podczas realizacji 
pierwszego przejazdu. 

3. Bilety jednorazowe jednoprzejazdowe papierowe, mogą być łączone w celu uzyskania odpowiedniego 
nominału, pod warunkiem, że zostały skasowane w tym samym pojeździe, w tym samym czasie (w tej samej 
lub w kolejnej minucie). 

4. Na podstawie biletu jednorazowego ważnego na linii zwykłej i nocnej dopuszcza się przejazd linią 
pospieszną w strefie taryfowej Rumi, Sopotu i Żukowa. 

§ 15. 1. Bilet 75-minutowy papierowy, opatrzony jest specjalnym nadrukiem: »75-minutowy«. 

2. Bilety jednorazowe papierowe, bez specjalnego nadruku »75-minutowy« nie mogą być wykorzystane 
jako bilet 75-minutowy. 

3. Dwa bilety 75-minutowe ulgowe, papierowe, mogą być łączone w celu uzyskania biletu 75-minutowego 
normalnego pod warunkiem, że zostaną one skasowane w tym samym pojeździe, w tym samym czasie (w tej 
samej lub w kolejnej minucie). 

4. Bilet 75-minutowy uzyskuje ważność po jednokrotnym skasowaniu w pojeździe podczas wykonywania 
pierwszego przejazdu. 

5. Bilet 75-minutowy zachowuje ważność do końca trasy w pojeździe, w którym został skasowany, nawet 
po upływie 75 minut. 

§ 16. 1. Bilet jednorazowy 24-godzinny papierowy, opatrzony jest specjalnym nadrukiem: »24-godzinny«. 

2. Bilet jednorazowy papierowy, bez specjalnego nadruku »24-godzinny« nie może być wykorzystany jako 
bilet 24-godzinny. 

3. Dwa bilety 24-godzinne ulgowe papierowe, mogą być łączone w celu uzyskania biletu 24-godzinnego 
normalnego, pod warunkiem, że zostaną one skasowane w tym samym pojeździe, w tym samym czasie (w tej 
samej lub w kolejnej minucie). 

4. Bilet 24-godzinny uzyskuje ważność po jednokrotnym skasowaniu w pojeździe podczas wykonywania 
pierwszego przejazdu. 

5. Ważność biletów jednorazowych 24-godzinnych elektronicznych zapisywanych na karcie elektronicznej 
określa pasażer w chwili zakupu wskazując datę i godzinę rozpoczęcia ważności. 

§ 17. 1. Bilet okresowy imienny uprawnia osobę wskazaną na bilecie do realizacji nieograniczonej liczby 
przejazdów w okresie ważności biletu. 

2. Bilet okresowy na okaziciela uprawnia posiadacza tego biletu do realizacji nieograniczonej liczby 
przejazdów w okresie ważności biletu. 

3. Miesięczne bilety okresowe są ważne na okres 1 miesiąca, od pierwszego do ostatniego dnia danego 
miesiąca kalendarzowego lub od wskazanego dnia do dnia poprzedzającego ten dzień 
w kolejnym miesiącu np.: od 12 października do 11 listopada, za wyjątkiem biletów roz-
poczynających ważność w dniu 30 lub 31 stycznia, które są ważne do ostatniego dnia lutego. 

4. Miesięczne bilety okresowe imienne, normalne i ulgowe są ważne we wszystkie dni tygodnia. 

5. Miesięczne bilety okresowe na okaziciela są ważne we wszystkie dni tygodnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4068



6. Bilety semestralne ważne są: 

1) przez 4 miesiące we wszystkie dni tygodnia w okresie od dnia 1 października do dnia 31 stycznia(włącznie 
z tym dniem) lub w okresie od dnia 1 lutego do dnia 31 maja (włącznie z tym dniem) lub 

2) przez 5 miesięcy we wszystkie dni tygodnia w okresie od dnia 1 września do dnia 31 stycznia (włącznie 
z tym dniem) lub w okresie od dnia 1 lutego do dnia 30 czerwca (włącznie z tym dniem). 

7. Bilet semestralny przysługuje: 

1) uczniom szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych – do 31 grudnia (włącznie z tym dniem) 
roku ukończenia 24 lat – na podstawie legitymacji szkolnej; 

2) studentom - na podstawie legitymacji studenckiej; 

3) dzieciom uczęszczającym do przedszkoli – na podstawie zaświadczenia wydanego przez przedszkole. 

8. Bilety miesięczne (imienne i na okaziciela) nie podlegają przeliczeniu na bilety jednorazowe, bilety 
semestralne nie podlegają przeliczeniu na bilety miesięczne ani na bilety jednorazowe, bilety na okres roku 
kalendarzowego nie podlegają przeliczeniu na bilety miesięczne ani jednorazowe. 

§ 18. 1. Bilety na okres roku kalendarzowego: 

1) są ważne przez jeden rok kalendarzowy tj. od 1 stycznia do 31 grudnia (włącznie z tym dniem) danego 
roku; 

2) uprawniają do korzystania we wszystkie dni tygodnia z przewozów pojazdami komunikacji zbiorowej 
na wszystkich liniach organizowanych przez ZKM w Gdyni; 

3) występują wyłącznie jako bilety pracownicze lub jako pracowniczo – rodzinne; 

4) występują wyłącznie jako bilety elektroniczne. 

2. Bilety pracownicze i pracowniczo-rodzinne na okres roku kalendarzowego są zapisywane przez ZKM 
w Gdyni na kartach elektronicznych na podstawie list sporządzanych przez gdyńskie gminne jednostki 
organizacyjne komunikacji miejskiej i przedsiębiorstwa niebędące gdyńskimi gminnymi jednostkami 
organizacyjnymi komunikacji miejskiej, które świadczą usługi przewozu w gminnych przewozach pasażerskich 
na podstawie umów zawartych z Gminą Miasta Gdynia - ZKM w Gdyni. 

§ 19. 1. Bilet pracowniczy na okres roku kalendarzowego przysługuje: 

1) pracownikom (niezależnie od stażu pracy) Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobusowej sp. z o.o. z siedzibą 
w Gdyni, Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Trolejbusowej sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni i ZKM w Gdyni, 

2) kierowcom (niezależnie od stażu pracy) przedsiębiorstw niebędących gdyńskimi gminnymi jednostkami 
organizacyjnymi, które świadczą usługi przewozu wyłącznie na liniach publicznego transportu zbiorowego 
w gminnych przewozach pasażerskich na podstawie umów zawartych z Gminą Miasta Gdynia- ZKM 
w Gdyni. i jest nieodpłatny, zapisywany na elektronicznych imiennych kartach pracowników 
wymienionych w pkt 1) i 2). 

2. Bilet pracowniczo-rodzinny na okres roku kalendarzowego przysługuje: 

1) emerytom i rencistom pod warunkiem, że bezpośrednio przed przejściem na emeryturę lub rentę byli 
zatrudnieni na więcej niż ½ etatu i posiadają co najmniej 5-letni, nieprzerwany staż pracy w podmiotach 
wymienionych w ust. 1 pkt 1, 

2) współmałżonkom i dzieciom pracowników, emerytów, rencistów w podmiotach wymienionych 
w ust. 1 pkt 1 pod warunkiem, że: 

a) pracownik jest zatrudniony w wymiarze czasu pracy większym niż ½ etatu i przepracował w podmiotach 
wymienionych w ust. 1 pkt 1 co najmniej 12 miesięcy, 

b) emeryt lub rencista bezpośrednio przed przejściem na emeryturę lub rentę zatrudniony był w wymiarze 
czasu pracy większym niż ½ etatu i osiągnął co najmniej 5-letni, nieprzerwany staż pracy w podmiotach 
wymienionych w ust. 1 pkt 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4068



3) Wdowom i wdowcom po pracownikach, emerytach lub rencistach opisanych w ust.1 pkt 1 oraz 
ust. 2 pkt 1 jak również ich dzieciom pod warunkiem, że: 

a) wdowa lub wdowiec nie zawarli ponownie związku małżeńskiego, 

b) pracownik bezpośrednio przed zgonem był zatrudniony w wymiarze czasu pracy większym niż ½ etatu 
i przepracował co najmniej 12 miesięcy w podmiotach wymienionych w ust. 1 pkt 1, 

c) emeryt lub rencista, bezpośrednio przed przejściem na emeryturę lub rentę, zatrudniony był w wymiarze 
czasu pracy większym niż ½ etatu i osiągnął co najmniej 5-letni, nieprzerwany staż pracy w podmiotach 
wymienionych w ust. 1 pkt 1. 

4) Dzieciom wymienionym w ust. 2 pkt 2 oraz pkt 3, bilet pracowniczo-rodzinny przysługuje do 31 grudnia 
(włącznie z tym dniem) roku, w którym kończą oni 15. rok życia lub do chwili zakończenia nauki w szkole 
lub w szkole wyższej, jednak nie dłużej niż do: 

a) dnia 31 grudnia (włącznie z tym dniem) roku, w którym kończą 24. rok życia w przypadku uczęszczania 
do szkoły podstawowej, ponadpodstawowej, 

b) dnia 31 grudnia (włącznie z tym dniem) roku w którym kończą 25. rok życia w przypadku studiowania 

- przy czym uczęszczanie do szkoły lub szkoły wyższej musi zostać potwierdzone przed wydaniem 
takiego biletu, dostarczonym do ZKM w Gdyni, zaświadczeniem ze szkoły lub szkoły wyższej. 

3. Ulgowe bilety pracowniczo-rodzinne na okres 1 (jednego) roku kalendarzowego przysługują osobom 
określonym w ust. 2 pkt 1 oraz dzieciom określonym w ust. 2 pkt 2 i pkt 3 jak również współmałżonkom, 
wdowom i wdowcom określonym w ust. 2 pkt 2 i pkt 3, o ile uprawnienie takie wynika z ogólnych uprawnień 
do przejazdów ulgowych i bezpłatnych określonych w § 20. 

4. Kopię dokumentu potwierdzającego uprawnienie do przejazdów ulgowych należy dostarczyć do ZKM 
w Gdyni. W przypadku przekazywania takiego dokumentu do ZKM w Gdyni przez podmioty wymienione 
w ust. 1 pkt. 1 dopuszcza się ich przekazanie drogą elektroniczną. 

§ 20. Bilety i dokumenty na okaziciela podróżny zobowiązany jest posiadać w czasie przejazdu i okazywać 
na żądanie kontrolerów biletów w trakcie przeprowadzanej przez nich kontroli. W przypadku braku lub 
nieokazania biletu lub dokumentu na okaziciela w trakcie prowadzonej kontroli – reklamacje będą 
rozpatrywane negatywnie. 

Rozdział 2. 
Przewozy ulgowe 

§ 21. 1. Do przejazdów z ulgą 100% (bezpłatnych) w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych 
przez ZKM w Gdyni uprawnieni są: 

L.p. GRUPA PASAŻERÓW DOKUMENTY UPAWNIAJĄCE DO PRZEJAZDÓW 
Z ULGĄ 100% 

1 dzieci do 31.12. (włącznie z tym dniem) 
roku ukończenia 7 lat  

dokument stwierdzający wiek dziecka lub Karta 
Mieszkańca w ramach projektu Moje Miasto Gdynia z 
zapisanym uprawnieniem 

2 niezdolne do pracy osoby represjonowane 
oraz opiekun (osoba pełnoletnia) 
towarzyszący osobie represjonowanej 
niezdolnej do pracy i samodzielnej 
egzystencji  

legitymacja osoby represjonowanej ZUS Rw-52 i 
dokument tożsamości potwierdzający wiek opiekuna 

3 osoby niepełnosprawne w stopniu 
znacznym oraz towarzyszący takiej osobie 
opiekun (osoba pełnoletnia)  

legitymacja osoby niepełnosprawnej z wpisem o 
znacznym stopniu niepełnosprawności lub wypisu z 
treści orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności 
(albo całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej 
egzystencji albo niezdolności do samodzielnej 
egzystencji) wraz z dokumentem tożsamości osoby 
niepełnosprawnej i dokumentem tożsamości 
potwierdzającym wiek opiekuna 

4 niewidomi w stopniu znacznym lub legitymacja osoby niepełnosprawnej w stopniu znacznym 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4068



umiarkowanym oraz towarzyszący takiej 
osobie przewodnik (osoba, która 
ukończyła 13 lat)  

lub umiarkowanym z wpisem o niepełnosprawności z 
powodu wady wzroku (oznaczonej symbolem „04-O”, 
„§26 pkt. 1 lit. h”, i O”) lub wypis z treści orzeczenia z 
wpisem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności z powodu wady wzroku wraz z 
dokumentem tożsamości osoby niepełnosprawnej i 
dokumentem tożsamości potwierdzającym wiek 
przewodnika 

5 Honorowi Obywatele Miasta Gdyni - na 
wszystkich liniach w strefie taryfowej 
Gdyni 

legitymacja Honorowego Obywatela Gdyni  

6 osoby, które ukończyły 70 lat  dokument tożsamości ze zdjęciem, potwierdzający wiek 
7 dzieci z niepełnosprawnością do 31.12. 

(włącznie z tym dniem) roku ukończenia 7 
lat oraz towarzyszący takiemu dziecku 
opiekun (osoba pełnoletnia)  

legitymacja osoby niepełnosprawnej i dokument 
tożsamości potwierdzający wiek opiekuna 

8 dzieci z niepełnosprawnością, 
uczęszczające do przedszkoli lub 
oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych 

legitymacja przedszkolna lub zaświadczenie o spełnieniu 
obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego wg 
wzoru MEN i MKiDN 

9 uczniowie z niepełnosprawnością legitymacja szkolna dla niepełnosprawnych uczniów wg 
wzoru MEN i MKiDN, 

10 towarzyszący osobom wymienionym w 
pkt. 8 i 9 opiekun, będący osobą 
pełnoletnią, któremu prawo to przysługuje 
również bez towarzystwa osób 
wymienionych w p. 8 i 9 (tj. po 
odwiezieniu dziecka lub w drodze po 
dziecko) wyłącznie na trasie: miejsce 
zamieszkania dziecka lub ucznia z 
niepełnosprawnością – placówka szkolna 
lub przedszkolna 

zaświadczenie dla opiekuna ucznia niepełnosprawnego 
MI-1/2002 wydane przez placówkę szkolną lub 
przedszkolną i dokument tożsamości wskazujący wiek 
opiekuna 

11 uczestnicy zajęć terapeutycznych  zaświadczenie wydane przez placówkę prowadzącą 
działalność terapeutyczną na rzecz osób z 
niepełnosprawnością potwierdzone przez Gdyńskie 
Centrum Zdrowia  

12 towarzyszący osobom wymienionym w 
pkt.11 opiekun (osoba pełnoletnia), 
któremu prawo to przysługuje również bez 
obecności uczestnika zajęć 
terapeutycznych, wyłącznie po 
odwiezieniu osoby lub w drodze po osobę 
na trasie: miejsce zamieszkania uczestnika 
zajęć terapeutycznych – placówka 
prowadząca działalność terapeutyczną na 
rzecz osób niepełnosprawnych 

zaświadczenie dla opiekuna osoby z niepełnosprawnością 
uczęszczającej na zajęcia do placówki terapeutycznej, 
wydane przez placówkę prowadzącą działalność 
terapeutyczną na rzecz osób z niepełnosprawnością, 
potwierdzone przez Gdyńskie Centrum Zdrowia 

13 uczniowie szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych – w strefie taryfowej 
Gdyni – do 31.12. (włącznie z tym dniem) 
roku ukończenia 20 lat z adresem 
zamieszkania albo zameldowania w 
gminie Miasto Gdynia  

legitymacja szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z 
adresem zamieszkania w Gdyni lub Karta Mieszkańca w 
ramach projektu Moje Miasto Gdynia z zapisanym 
uprawnieniem lub legitymacja szkolna bez wpisanego w 
niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) 
wraz z zaświadczeniem o zameldowaniu w Gdyni 
wydanym przez Urząd Miasta Gdyni lub legitymacja 
szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg 
wzoru MEN i MKiDN) wraz z pisemną informacją o 
miejscu zamieszkania w Gdyni wydaną przez szkołę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4068



14 uczniowie szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych – w strefie taryfowej 
Sopotu – do 31.12. (włącznie z tym 
dniem) roku ukończenia 20 lat z adresem 
zamieszkania w Sopocie albo 
zameldowania w gminie Miasto Sopot 

legitymacja szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z 
adresem zamieszkania w Sopocie lub legitymacja szkolna 
bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru 
MEN i MKiDN) wraz z Kartą Sopocką lub legitymacja 
szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg 
wzoru MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o 
zameldowaniu w Sopocie wydanym przez Urząd Miasta 
Sopotu lub legitymacja szkolna bez wpisanego w niej 
adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z 
pisemną informacją o miejscu zamieszkania w Sopocie 
wydaną przez szkołę. 

15 uczniowie szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych – w strefie taryfowej 
Rumi – do 31.12. (włącznie z tym dniem) 
roku ukończenia 20 lat z adresem 
zamieszkania lub zameldowania w gminie 
Miejskiej Rumia - uprawnienie nie 
obowiązuje w okresie od 1 lipca do 31 
sierpnia każdego roku 

legitymacja szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z 
adresem zamieszkania w Rumi lub legitymacja szkolna 
bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru 
MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o 
zameldowaniu w Rumi wydanym przez Urząd Miasta 
Rumi lub legitymacja szkolna bez wpisanego w niej 
adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z 
pisemną informacją o miejscu zamieszkania w Rumi 
wydaną przez szkołę. 

16 uczniowie szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych – w strefie taryfowej 
Żukowa – do 31.12.(włącznie z tym 
dniem) roku ukończenia 20 lat z adresem 
zamieszkania w Żukowie 

legitymacja szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z 
adresem zamieszkania w gminie Żukowo lub legitymacja 
szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg 
wzoru MEN i MKiDN) wraz z Kartą Mieszkańca Gminy 
Żukowo lub legitymacja szkolna bez wpisanego w niej 
adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z 
zaświadczeniem o zameldowaniu w gminie Żukowo 
wydanym przez Urząd Gminy Żukowo lub legitymacja 
szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg 
wzoru MEN i MKiDN) wraz z pisemną informacją o 
miejscu zamieszkania w gminie Żukowo wydaną przez 
szkołę. 

17 uczniowie szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych – w strefie taryfowej 
Kosakowa – do 31.12. (włącznie z tym 
dniem) roku ukończenia 20 lat z adresem 
zamieszkania lub zameldowania w 
Kosakowie  

legitymacja szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z 
adresem zamieszkania w gminie Kosakowo lub 
legitymacja szkolna bez wpisanego w niej adresu 
zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z 
zaświadczeniem o zameldowaniu w gminie Kosakowo 
wydanym przez Urząd Gminy Kosakowo lub legitymacja 
szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg 
wzoru MEN i MKiDN) wraz z pisemną informacją o 
miejscu zamieszkania w gminie Kosakowo wydaną przez 
szkołę. 

18 opiekun: 
-dziecka pięcio- i sześcioletniego, którego 
droga z domu do najbliższego publicznego 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w 
szkole podstawowej lub publicznej innej 
formy wychowania przedszkolnego 
przekracza 3 km  
-dziecka, którego droga z domu do szkoły 
przekracza 3 km w przypadku uczniów 
klas I-IV szkół podstawowych 
-dziecka niepełnosprawnego 
w strefie taryfowej Kosakowa od 
poniedziałku do soboty, w godz. 6.00 – 
20.00 w okresie roku kalendarzowego z 

zaświadczenie wydane przez Wójta Gminy Kosakowo 
potwierdzone przez Zarząd Komunikacji Miejskiej w 
Gdyni 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4068



wyłączeniem wakacji letnich. 
19 uczniowie szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych – w strefie taryfowej 
Szemudu – do 31.12.(włącznie z tym 
dniem) roku ukończenia 20 lat z adresem 
zamieszkania w gminie Szemud  

legitymacja szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z 
adresem zamieszkania w gminie Szemud lub legitymacja 
szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg 
wzoru MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o 
zameldowaniu w gminie Szemud wydanym przez Urząd 
Gminy Szemud lub legitymacja szkolna bez wpisanego w 
niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) 
wraz z pisemną informacją o miejscu zamieszkania w 
gminie Szemud wydaną przez szkołę. 

20 Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi tj. 
mężczyźni, którzy oddali 18 litrów krwi 
pełnej (lub odpowiadającej tej objętości 
innych jej składników) lub kobiety, które 
oddały 15 litrów krwi pełnej (lub 
odpowiadającej tej objętości innych jej 
składników)  

odpowiednia legitymacja Honorowego Dawcy Krwi wraz 
z dokumentem tożsamości 

21 żołnierze rezerwy w dniu rozpoczęcia 
ćwiczeń, w trybie natychmiastowym  

karta powołania wraz z książeczką wojskową 

22 przewodnicy podróżujący z psami 
ratowniczymi 

emblemat Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej 
Państwowej Straży Pożarnej 

23 każdego roku w dniu obchodów 
Europejskiego Dnia bez Samochodu – 
każdy pasażer, będący właścicielem lub 
współwłaścicielem samochodu 
osobowego 

okazany podczas kontroli biletów ważny dowód 
rejestracyjny pojazdu, którego pasażer jest właścicielem 
lub współwłaścicielem 

24 osoby z rodzin 3+ w ramach Programu 
Moje Miasto Gdynia w strefie taryfowej 
Gdyni. 

Karta Mieszkańca z zapisanym uprawnieniem Gdynia 
Rodzinna Plus 

25 uczestnicy festiwalu Open`er Festival – na 
linii uruchamianej dla uczestników 
Open`er Festival 

bilet wstępu na Open`er Festival 

2. Do przejazdów z ulgą 50% w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez ZKM w Gdyni 
uprawnieni są: 

l.p. GRUPA PASAŻERÓW DOKUMENTY UPRAWNIAJCE DO 
PRZEJAZDÓW Z ULGĄ 50% 

1 uczniowie szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych do dnia 31.12. (włącznie z 
tym dniem) roku ukończenia 24 lat 

legitymacja szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) 

2 doktoranci legitymacja doktorancka lub legitymacja 
uczestnika studiów doktoranckich 

3 młodzież niepełnosprawna w stopniu 
umiarkowanym i lekkim w wieku 16-30 lat 

legitymacji osoby niepełnosprawnej 

4 emeryci i renciści oraz wdowy/wdowcy po 
emerytach i rencistach, korzystający ze 
świadczeń emerytalnych i rentowych po 
zmarłym współmałżonku 

legitymacja emeryta/rencisty wraz z dokumentem 
tożsamości 

5 uczniowie i studenci zagranicznych szkól i 
uczelni do ukończenia 26. roku życia 

międzynarodowa legitymacja ISIC (International 
Student Identity Card) 

6 dzieci i młodzież (z obszaru UE) w wieku do lat 
16 uczęszczające do szkół poza granicami RP 

dokument tożsamości ze zdjęciem, zawierający 
datę urodzenia 

3. Podstawę do przejazdów bezpłatnych i ulgowych stanowią dokumenty określone przepisami 
szczegółowymi i wydane przez władze państwowe, samorządowe oraz organizacje i instytucje działające na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, z wyjątkiem dokumentów wymienionych w ust. 2 punktach 5 i 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4068



Rozdział 3. 
Ceny oraz wysokość pobieranych opłat w tym wysokość opłat dodatkowych i manipulacyjnych 

§ 22. 1. Ustala się ceny za przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach 
pasażerskich na liniach organizowanych przez Miasto Gdynia – Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni na 
terenie Miasta Gdynia oraz na terenie innych gmin na podstawie zawartych z nimi porozumień 
międzygminnych w wysokości określonej w Załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się ceny za przejazdy minibusami osób z niepełnosprawnością organizowane przez Miasto Gdynię 
w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Ustala się opłatę dodatkową, opłatę manipulacyjną oraz kaucję za kartę elektroniczną wydawaną przez 
Miasto Gdynia – Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

4. Określa się opłatę manipulacyjną jako 10% - zaokrąglonej w górę do pełnego złotego – opłaty 
dodatkowej pobieranej w przypadku braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego 
albo ulgowego przejazdu w wysokości, gdy jest ona uiszczona w terminie do 7 dni od daty wystawienia 
dokumentu wzywającego do jej zapłaty. 

5. Ceny oraz wysokość opłat i kaucji podane są w załącznikach Nr 1, 2, 3 w ich wartości brutto tj. zawierają 
wszelkie elementy kalkulacji w tym podatek od towarów i usług (jeżeli był wymagany). 

§ 23. Przewóz bagażu podręcznego, wózka dziecięcego, wózka inwalidzkiego, roweru, nart oraz zwierząt 
domowych, których przewóz jest dopuszczony w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach 
pasażerskich organizowanych przez Miasto Gdynię - ZKM w Gdyni na podstawie przepisów porządkowych 
uchwalonych przez Radę Miasta Gdyni nie podlega opłacie. 

DZIAŁ III. 
PRZEWÓZ MINIBUSAMI OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

§ 24. 1. Minibusy przystosowane do przewozu osób z niepełnosprawnością wykonują przewozy tych osób 
w ramach gminnych przewozów pasażerskich organizowanych przez ZKM w Gdyni na obszarze gmin 
uczestniczących w MZKZG. 

2. Do korzystania z przewozów minibusem przystosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnością 
w kursach rozpoczynających się lub kończących w Gdyni uprawnione są zamieszkałe w Gdyni osoby 
z niepełnosprawnością - na podstawie dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność. 

3. Uprawnionymi do przeprowadzania kontroli spełniania, opisanych w ust. 2, warunków korzystania 
z przewozu minibusami tj. kontroli dokumentów potwierdzających niepełnosprawność oraz fakt zamieszkania 
na terenie Gdyni, są dyspozytorzy Dyspozytorni Obsługi Komunikacyjnej Osób z Niepełnosprawnością ZKM 
w Gdyni oraz kierowcy minibusów przystosowanych do przewozu osób z niepełnosprawnością, wykonujący 
przewozy na podstawie umów zawartych z Gminą Miasto Gdynia - ZKM w Gdyni. 

4. Jeżeli żadna z osób uprawnionych opisanych w ust. 2 nie złożyła zamówienia na przewóz minibusem 
przystosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnością, do przewozu tymi minibusami - w kursach 
rozpoczynających się lub kończących w Gdyni - uprawnione są osoby z niepełnosprawnością, które 
nie mieszkają w Gdyni, a które poruszają się na wózku inwalidzkim – na podstawie dokumentu 
potwierdzającego niepełnosprawność. 

5. Przewozy minibusami przystosowanymi do przewozu osób z niepełnosprawnością są wykonywane 
z zachowaniem następujących zasad pierwszeństwa: 

1) dzieci i młodzież z niepełnosprawnością w kursach związanych z nauką szkolną, uczęszczające do 
publicznych szkół podstawowych, a w szczególności osoby poruszające się na wózkach oraz nieposiadające 
bezpośredniego połączenia między miejscem zamieszkania a miejscem nauki linią autobusową lub 
trolejbusową obsługiwaną przez pojazdy niskopodłogowe; 

2) uczniowie z niepełnosprawnością uczęszczający do szkół ponadpodstawowych oraz studenci, w kursach 
związanych z nauką szkolną, a w szczególności osoby poruszające się na wózkach oraz nieposiadające 
bezpośredniego połączenia między miejscem zamieszkania a miejscem nauki linią autobusową lub 
trolejbusową obsługiwaną przez pojazdy niskopodłogowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4068



3) uczęszczające na rehabilitację dzieci i młodzież z niepełnosprawnością do 16 roku życia, a w szczególności 
osoby poruszające się na wózkach oraz nieposiadające bezpośredniego połączenia między miejscem 
zamieszkania a miejscem rehabilitacji linią autobusową lub trolejbusową obsługiwaną przez pojazdy 
niskopodłogowe; 

4) uczęszczające na rehabilitację osoby z niepełnosprawnością o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, a w szczególności osoby poruszające się na wózkach oraz nieposiadające 
bezpośredniego połączenia między miejscem zamieszkania a miejscem rehabilitacji linią autobusową lub 
trolejbusową obsługiwaną przez pojazdy niskopodłogowe; 

5) osoby z niepełnosprawnością poruszające się na wózkach inwalidzkich o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności; 

6) pozostałe osoby z niepełnosprawnością o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
w szczególności z tytułu upośledzenia narządu ruchu, narządu wzroku, upośledzenia umysłowego oraz 
chorób neurologicznych i dzieci do lat 7. 

6. Ramowy harmonogram przewozów regularnych do publicznych szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, zgodnie z zasadami pierwszeństwa opisanymi w ust. 5, ustalany jest przez ZKM 
w Gdyni na początku każdego semestru szkolnego. W oparciu o ten harmonogram przewozów przyjmowane są 
zamówienia na stałe przewozy pozaszkolne i przewozy incydentalne. Dopuszcza się zmiany harmonogramu 
przewozów regularnych w trakcie semestru szkolnego, z uwagi na zmiany indywidualnego planu zajęć 
szkolnych. Zmiany takie dokonywane są przez ZKM w Gdyni z uwzględnieniem aktualnych możliwości 
przewozowych, tj. są one wprowadzane do harmonogramu wtedy gdy zmiana taka nie koliduje z już przyjętymi 
szkolnymi oraz pozaszkolnymi przewozami regularnymi. 

§ 25. 1. Z tytułu przewozu minibusem przystosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnością 
pobierane są opłaty w wysokości wskazanej w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Opłata za postój w trakcie przewozu minibusem przystosowanym do przewozu osób 
z niepełnosprawnością określona jest w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. W sytuacji rezygnacji z zamówionego wcześniej przewozu minibusem przystosowanym do przewozu 
osób z niepełnosprawnością, jeżeli doszło już do podstawienia minibusu pobierana jest opłata w wysokości 
określonej w przystosowanymi do przewozu osób z niepełnosprawnością załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Do przejazdów bezpłatnych minibusem przystosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnością 
uprawnieni są: 

1) dzieci do lat 7 z niepełnosprawnością – na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej, 

2) dzieci i młodzież z niepełnosprawnością zamieszkałe w Gdyni, w okresie spełniania obowiązku szkolnego 
lub obowiązku nauki - na podstawie legitymacji szkolnej dla uczniów niepełnosprawnych dziecka 
zgodnych z aktualnymi wzorami druków MEN i MKiDN albo zaświadczenia o spełnianiu obowiązku 
rocznego przygotowania przedszkolnego. 

DZIAŁ IV. 
PRZEPISY PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE 

§ 26. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, tracą moc wszelkie dotychczasowe przepisy 
dotyczące spraw uregulowanych w zarządzeniu w szczególności tracą moc: 

1. Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdynia z dnia 4 stycznia 2022r. Nr 4644/22/VIII/M w sprawie przyjęcia 
„Taryfy przewozu osób i bagażu w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni”. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 145) 

2. Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdynia z dnia 12 kwietnia 2022r. Nr 4967/22/VIII/M w sprawie zmiany 
zarządzenia Prezydenta Miasta Gdynia z dnia 4 stycznia 2022r. Nr 4644/22/VIII/M w przyjęcia „Taryfy 
przewozu osób i bagażu w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Zarząd Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni”. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 1807) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 4068



3. Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdynia z dnia 14 czerwca 2022r. Nr 5144/22/VIII/M w sprawie zmiany 
zarządzenie Prezydenta Miasta Gdynia z dnia 4 stycznia 2022r. Nr 4644/22/VIII/M w przyjęcia „Taryfy 
przewozu osób i bagażu w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Zarząd Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni”. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2480) 

4. Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdynia z dnia 28 lutego 2023r. Nr 6131/23/VIII/M w sprawie zmiany 
zarządzenia Prezydenta Miasta Gdynia z dnia 4 stycznia 2022r. Nr 4644/22/VIII/M w przyjęcia „Taryfy 
przewozu osób i bagażu w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Zarząd Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni”. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 1210) 

§ 27. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

 
 
 

Prezydent Miasta Gdyni dr 
Wojciech Szczurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 4068



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 6689/23/VIII/M 

Prezydenta Miasta Gdyni 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Ceny za przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich 
na liniach organizowanych przez Miasto Gdynia – Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni na terenie 

Miasta Gdynia oraz na terenie innych gmin na podstawie zawartych z nimi porozumień 
międzygminnych 

Ceny biletów jednorazowych jednoprzejazdowych za przejazdy środkami publicznego transportu 
zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na liniach organizowanych przez Miasto Gdynia - 
Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni na terenie Miasta Gdynia oraz na terenie innych gmin na podstawie 
zawartych z nimi porozumień międzygminnych [zł] 

Bilet Zakres ważności 
normalny ulgowy 

Ważny na linii zwykłej i nocnej 4,80 2,40 
Ważny na linii zwykłej, pospiesznej i nocnej 4,80 2,40 

Ceny biletów jednorazowych czasowych za przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego 
w gminnych przewozach pasażerskich na liniach organizowanych przez Miasto Gdynia – Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni na terenie Miasta Gdynia oraz na terenie innych gmin na podstawie 
zawartych z nimi porozumień międzygminnych [zł] 

Bilet Zakres ważności 
normalny ulgowy 

Ważny 75 minut na liniach zwykłych i nocnych 6,00 3,00 
Ważny 75 minut na liniach zwykłych, pospiesznych i 

nocnych 6,00 3,00 

Ważny 24 godziny na liniach zwykłych, pospiesznych 
i nocnych 22,00 11,00 

Ceny biletów okresowych miesięcznych za przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego 
w gminnych przewozach pasażerskich na liniach organizowanych przez Miasto Gdynia – Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni na terenie Miasta Gdynia oraz na terenie innych gmin na podstawie 
zawartych z nimi porozumień międzygminnych [zł] 

Bilet imienny 
ważny we wszystkie dni 

tygodnia L.p. Rodzaj linii 
normalny ulgowy 

Bilet na 
okaziciela 
ważny we 
wszystkie 

dni 
tygodnia 

1 Zwykłe i nocne w strefie taryfowej Gdyni 103 51,50 122 
2 Zwykłe, pospieszne i nocne w strefie taryfowej Gdyni 115 57,50 136 
3 Zwykłe, pospieszne i nocne w strefie taryfowej: Sopotu 

albo Rumi albo Kosakowa albo Żukowa albo Szemudu 
albo gm. Wejherowa 

81 40,50 96 

4 Zwykłe, pospieszne i nocne w strefie taryfowej: Rumi, 
Redy i Wejherowa albo gm. Wejherowa i Rumi 108 54 128 

5 Zwykłe, pospieszne i nocne w obrębie sieci 
komunikacyjnej [w tym linie G, N1 i 171 w granicach 

Gdańska] 
126 63 142 

Ceny biletów okresowych semestralnych za przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego 
w gminnych przewozach pasażerskich na liniach organizowanych przez Miasto Gdynia – Zarząd 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 4068



Komunikacji Miejskiej w Gdyni na terenie Miasta Gdynia oraz na terenie innych gmin na podstawie 
zawartych z nimi porozumień międzygminnych [zł] 

Bilet imienny 

L.p. Rodzaj linii 

4-miesięczny 
ważny we 

wszystkie dni 
tygodnia 

w okresie 01.10-
31.01 

lub 01.02- 31.05 

5-miesięczny 
ważny we 

wszystkie dni 
tygodnia w okresie 

01.09-31.01 
lub 01.02- 30.06 

1 Zwykłe i nocne w strefie taryfowej Gdyni 194 242 
2 Zwykłe, pospieszne i nocne w strefie taryfowej Gdyni 217 271 
3 Zwykłe, pospieszne i nocne w strefie taryfowej: Sopotu 

albo Rumi albo Kosakowa albo Żukowa albo Szemudu 
albo gm. Wejherowa 

152 190 

4 Zwykłe, pospieszne i nocne w strefie taryfowej: Rumi, 
Redy i Wejherowa albo gm. Wejherowa i Rumi 205 257 

5 Zwykłe, pospieszne i nocne w obrębie sieci 
komunikacyjnej [w tym linie G, N1 i 171 w granicach 

Gdańska] 
239 299 

Ceny biletów pracowniczych i pracowniczo-rodzinnych na okres roku kalendarzowego za przejazdy 
środkami publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na liniach 
organizowanych przez Miasto Gdynia – Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni na terenie Miasta Gdynia 
oraz na terenie innych gmin na podstawie zawartych z nimi porozumień międzygminnych [zł] 

Bilet imienny Rodzaj biletu Rodzaj linii normalny ulgowy 
Bilet pracowniczo-

rodzinny na okres roku 
kalendarzowego 

Zwykłe, pospieszne i nocne w obrębie sieci 
komunikacyjnej [w tym linie G, N1 i 171 w 

granicach Gdańska] 
126 63 

Bilet pracowniczy na okres 
roku kalendarzowego 

Zwykłe, pospieszne i nocne w obrębie sieci 
komunikacyjnej [w tym linie G, N1 i 171 w 

granicach Gdańska] 
126 ---- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 4068



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 6689/23/VIII/M 

Prezydenta Miasta Gdyni 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Ceny za przejazdy minibusami osób z niepełnosprawnością organizowane przez Miasto Gdynię - Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni 

Tytuł opłaty zł 
Opłata za jednorazowy przejazd 1 osoby w granicach administracyjnych Gdyni (niezależnie 
od odległości) 

12 

Opłata za karnet 20-przejazdowy ważny w granicach administracyjnych Gdyni 180 
Opłata za przewóz każdej następnej osoby towarzyszącej niepełnosprawnemu (pierwsza 
korzysta z przejazdu bezpłatnie) dla każdego niepełnosprawnego w granicach 
administracyjnych Gdyni 

6 

Opłata za rezygnację z zamówionego kursu po podstawieniu pojazdu 12 
Opłata za przekroczenie każdej granicy administracyjnej gminy (przy przyjęciu najkrótszej 
przestrzennie drogi) 

12 

Opłata za przewóz każdej następnej osoby towarzyszącej niepełnosprawnemu (pierwsza 
korzysta z przejazdu bezpłatnie) poza granicami administracyjnymi Gdyni - dodatkowo za 
przekroczenie każdej granicy administracyjnej gminy (przy przyjęciu najkrótszej 
przestrzennie drogi) 

6 

Opłata za postój na życzenie pasażera - za każdą godzinę 36 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 4068



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 6689/23/VIII/M 

Prezydenta Miasta Gdyni 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Wysokość opłaty dodatkowej, opłaty manipulacyjnej oraz kaucji za kartę elektroniczną wydawaną przez 
Miasto Gdynia – Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni 

L.p. Tytuł zł 
1 Opłata dodatkowa pobierana w razie braku odpowiedniego dokumentu przewozu 300 

2 Opłata dodatkowa pobierana w razie braku ważnego dokumentu poświadczającego 
uprawnienie do przejazdu bezpłatnego albo ulgowego.  

240 

3 Opłata dodatkowa pobierana w razie naruszenia przepisów o przewozie rzeczy lub 
zwierząt 

120 

4 Opłata dodatkowa pobierana w razie spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny 
zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu 

900 

5 Opłata manipulacyjna uwzględniająca ponoszone koszty czynności związanych ze 
zwrotem albo umorzeniem opłaty dodatkowej wymienionej w pkt 1 i pkt 2 

17 

6 Kaucja 10 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 4068



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 6689/23/VIII/M 

Prezydenta Miasta Gdyni 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Granice stref taryfowych 

L.p
. 

Granice stref 
taryfowych 

i kierunek jazdy 

Trasa przez Przystanek graniczny Miejscowość Ulica 

1 Gdynia –> 
Gdańsk 

Obwodnicę 
Trójmiasta 

Sopocka 02 Gdańsk Kielnieńska 

Pogórze Górne 02 
Pogórze Górne 04 

Gdynia Czernickiego Gdynia –
> Kosakowo 

Pogórze - 
Słowackiego 02 

Szkolna 

Pogórze Górne 01 

Pogórze 

Wiejska 

2 

 Kosakowo –> 
Gdynia 

Pogórze - 
ul. Szkolną, 
Pogórze - 

ul. Wiejską 

Pogórze Górne 06 Gdynia Czernickiego 
Gdynia –> 
Kosakowo 

Maciejewicza 02 3 

 Kosakowo –> 
Gdynia 

Pogórze - 
ul. Derdowskieg

o Maciejewicza 01 

Gdynia płk. Dąbka 

Gdynia –> Rumia Hutnicza - Działki 02 4 
Rumia –> Gdynia 

Cisowę - 
ul. Hutniczą Hutnicza - Działki 01 

Gdynia Hutnicza 

Gdynia –> Rumia Cisowa Granica 
Miasta 02 

5 

Rumia –> Gdynia 

Cisowę - 
ul. Morską 

Cisowa Granica 
Miasta 01 

Gdynia Morska 

Gdynia –> Sopot Brodwino - Szkoła 02 6 
Sopot –> Gdynia 

Brodwino 
Brodwino - Szkoła 01 

Sopot Malczewskiego 

Gdynia –> Sopot Bernadowska 02 7 
Sopot –> Gdynia 

Orłowo 
Bernadowska 01 

Gdynia al. Zwycięstwa 

Gdynia –> 
Gmina Wejherow

o 

Leśniczówka 
Rogulewo 02 

8 

Gmina Wejherow
o –> Gdynia 

Łężyce 

Leśniczówka 
Rogulewo 01 

Gdynia Marszewska 

Gdynia –> 
Żukowo 

Rewerenda 02 Chwaszczyno Gdyńska 9 

Żukowo –> 
Gdynia 

Chwaszczyno 

Rewerenda 01 Gdynia Chwaszczyńska 

Rumia –> 
Kosakowo 

Kazimierz - 
Kazimierska 02 

10 

 Kosakowo –> 
Rumia 

Kazimierz - 
ul. Rumską 

i ul. Kwietniową Kazimierz - 
Kazimierska 01 

Kazimierz Kwietniowa 

Rumia –> 
Kosakowo 

Kazimierz - Rumska 02 11 

 Kosakowo –> 
Rumia 

Kazimierz - 
ul. Rumską 

Kazimierz - Rumska 01 

Kazimierz Rumska 

Dębogórze-
Wybudowanie - Długa 02 

Dębogórska Rumia –> 
Kosakowo 

Dębogórze-
Wybudowanie - Długa 04 

Długa 

12 

 Kosakowo –> 
Rumia 

Dębogórze- 
Wybudowanie 

Dębogórze-
Wybudowanie - Długa 01 

Dębogórze-
Wybudowanie 

Dębogórska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 4068



Rumia –> Reda Obwodowa 01 Reda Gdańska 13 
Reda –> Rumia 

Białą Rzekę 
Dolna 01 Rumia Grunwaldzka 

Reda Bosmańska 01 Rumia –> Reda 
 

14 

Reda –> Rumia 

Lotnisko 

Reda Bosmańska 02 

Reda Morska 

Rumia –> 
Gmina Wejherow

o 

Rumia Szmelta 02 15 

Gmina Wejherow
o –> Rumia 

Szmeltę 

Rumia Szmelta 04 

Rumia Kamienna 

Czyżewskiego 01 Czyżewskiego Sopot –> Gdańsk 
Nadwodna 01 

Gdańsk 
al. Grunwaldzka 

16 

Gdańsk –> Sopot 

Świemirowo 

Kasztanowa 01 Sopot al. Niepodległośc
i 

Sopot –> Gdańsk Ergo Arena 02 17 
Gdańsk –> Sopot 

Karlikowo 
Ergo Arena 01 

Sopot Władysława 
Łokietka 

 Szemud –> 
Gmina Wejherow

o 

Koleczkowo - 
Młyńska 02 

18 

Gmina Wejherow
o –> 

Gmina Szemud 

Koleczkowo 

Koleczkowo - 
Młyńska 01 

Koleczkowo Chylońska 

 Szemud –> 
Żukowo 

Chwaszczyno - 
Boczna 01 

Chwaszczyno Oliwska 19 

 Żukowo –
> Szemud 

Karczemki 

Karczemki - 
Tuchomska 02 

Karczemki Gdańska 

Żukowo –> 
Gdańsk 

Myśliborska 01 Gdańsk 20 

Gdańsk –> 
Żukowo 

Osowę 

Myśliborska 02  

Kielnieńska 

Uregulowania szczególne dotyczące granic stref taryfowych 

1. Na podstawie biletu okresowego ważnego w granicach strefy taryfowej Gdyni, albo na podstawie 
uprawień do przejazdów z ulgą 100% w granicach strefy taryfowej Gdyni dopuszcza się przejazd: 

a) liniami: 105 i 305 na trasie: Pogórze Górne - Kosakowo-Cmentarz Komunalny w obu kierunkach. 

b) wszystkimi liniami z/do pętli "Babie Doły Plaża" w miejscowości Pogórze w gm. Kosakowo. 

c) wszystkimi liniami na trasie: Pogórze Górne - Suchy Dwór w obu kierunkach. 

2. Na podstawie uprawień do przejazdów z ulgą 100% w granicach strefy taryfowej Kosakowa uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych, dopuszcza się przejazd liniami: 194, 265 i N94 na trasie: Pogórze 
Górne - Obłuże, przystanek „Maciejewicza” w obu kierunkach. 

3. Na podstawie biletu okresowego ważnego w granicach strefy taryfowej Sopotu, albo uprawień do 
przejazdów z ulgą 100% w granicach strefy taryfowej Sopotu uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, dopuszcza się przejazd wszystkimi liniami z/do pętli "Ergo Arena" w Gdańsku. 

4. Na podstawie biletu okresowego ważnego w granicach stref taryfowych: Rumi albo Rumi, Redy 
i Wejherowa albo gm. Wejherowo i Rumi, dopuszcza się przejazd liniami: 86 i N86 w granicach strefy 
taryfowej Kosakowa. 

5. Na podstawie uprawień do przejazdów z ulgą 100% w granicach strefy taryfowej Szemudu uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych, dopuszcza się przejazd liniami: 191 i 193 w granicach strefy 
taryfowej Żukowa oraz linią 191 w granicach strefy taryfowej gm. Wejherowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 4068



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 6689/23/VIII/M 

Prezydenta Miasta Gdyni 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Oznaczenia linii komunikacyjnych 

L.p. Rodzaj linii Sposób oznaczenia 
1 Linie 

pospieszne  
oznaczenie literowe lub literowo-cyfrowe nierozpoczynające się od C lub od N 

2 Linie zwykłe  numeracja dwucyfrowa rozpoczynająca się od 2, 3, 7, 8, 9 lub trzycyfrowa 
rozpoczynająca się od 1, 2, 3, 7, 9 z wyłączeniem numeru 101 lub oznaczenie 
literowo-cyfrowe rozpoczynające się od C 

3 Linie nocne  oznaczenie literowo-cyfrowe rozpoczynające się od N 
4 Linie bezpłatne  numeracja dwu- lub trzycyfrowa rozpoczynająca się od 0 oraz linia numer 101  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 4068


	Zarządzenie
	Dział 1
	Dział 2
	Dział 2 Rozdział 1
	Dział 2 Rozdział 2
	Dział 2 Rozdział 3

	Dział 3
	Dział 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-09-04T12:48:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




